

# Grunngitt spørsmål til bystyrets møte 24. 02 2014

---

## *Om Moss kommunes forhold til Movar*

Movar Interkommunale Selskap (IKS) eies av kommunene Moss, Rygge, Råde, Våler og Vestby. Selskapet ivaretar tjenestene innen vannforsyning, avløp, renovasjon og Brann- og feiertjenester. Tjenestene skal leveres kommunenes innbyggere til selvkost.

Jeg viser til at styret i Movar i fjor bestilte en granskningsrapporten av advokatfirmaet Deloitte for å gjennomgå MOVARs engasjement av MME (Mosseporten Miljøenergi). I rapporten slås det fast at styret og daglig leder brøt selskapsavtalen og IKS-loven da de investerte 15 millioner i MME. Det ble også rettet kritikk mot representantskapet leder og nestleder som mottok saksdokumenter til styremøtene, og hadde full anledning til å kreve at sakene ble behandlet av representantskapet.

Styret og representantskapets behandling av rapporten førte til at styrets leder trakk seg og daglig leder «trakk seg tilbake». Styrets nestleder ble konstituert som midlertidig daglig leder for å «rydde opp i forholdene.»

Kostnadene omkring omstillingen og investeringen er, slik jeg forstår, ensidig belastet MOVARs driftsregnskap. Den avsatte daglig leder beholder sin lønn og står til disposisjon for selskapet. Likeledes ble styrets nestleder konstituert med en månedslønn på kr 100.000, og vi kan få inntrykk av at MOVARs ulike organer anser saken som avsluttet.

Etter min oppfatning er det er styret og daglig leder som har ansvaret for de økonomiske tapene, og er forsikret mot slike feil. Dette bør derfor ikke ensidig belastes innbyggerne i Moss.

- Vil ordføreren bestille en vurdering fra Deloitte (eller et annet konsulentbyrå) for å få en vurdering av om det er grunnlag for å gjøre gjeldende erstatningsansvar mot det daværende styret og den daværende daglige leder?
- Hvis en slik vurdering er positiv til et slikt erstatningskrav; vil ordføreren i tilfelle instruere Moss kommunes representanter i MOVARs styre og Representantskap om å rette et slikt erstatningskrav mot det styret og den daglige leder som var ansvarlig for å bryte selskapsavtalen og IKS-loven ved investeringen i MME?
- Styrets nestleder var også medansvarlig for de feilene som ble gjort. Hvilket standpunkt har Moss kommunes representanter inntatt til at han ble konstituert som daglig leder?

Eirik Tveiten (Rødt)